
 

   

Oplag  

40. årgang     400 stk. 



 

2  

Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn 3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Chrisser Skilte A/S 
mail@chrisserskilte.dk 
 
Næste deadline 1. juni 2025 
 

40. årgang 
 

Velkommen til dette første num-
mer af Sparkær Idræt i bladets 40. 
årgang. Mere om det inde i bladet. 
 

Foråret er over os, og det signale-
rer overgangen fra indendørs til 
udendørs aktiviteter. 
 

Gymnastiksæsonen blev afsluttet 
lørdag den 22. marts med en flot 
opvisning af børneholdene, men 
jumping folkene kan slet ikke få 
stoppet og fortsætter i 3 måneder. 
 

Foråret byder også på både 
Fjendsløb og Sparkær Mandeløb, 
mens der i år ikke bliver fodbold-
skole i Sparkær, da stafetten er 
sendt videre til Mønsted. 
 

Sparkær IF har afviklet en stille 
generalforsamling, men inde i 
bladet kan du læse lidt talgymna-
stik, der fortæller, hvorfra penge-
ne til alle aktiviteter kommer fra. 
 

Fodboldsæsonen står for døren, 
og der sket ting og sager omkring 
de to seniorhold. Som altid er op-
timismen høj ved forårets start - 
vi håber den holder hele vejen. 
 

Og så fylder planerne om en fri-
skole i Sparkær meget i disse ti-
der. Der er brug for stor lokal op-
bakning, og det kan du også læse 
om her i bladet. 
 

Så mens solen skinner her uden-
for den 26. marts, hvor bladet sen-
des til trykkeriet, vil jeg ønske 
alle et godt forår og god læselyst. 
 
-hp 
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Generalforsamling 
 

Årets generalforsamling blev afviklet i klubhuset mandag den 17. fe-
bruar. Som tilfældet har været i de senere år, blev det en stille og rolig 
affære med en trofast lille skare. Sådan er generalforsamlinger nu om 
dage - det er svært at lokke folk væk fra sofaen og fjernsynet, når der 
ikke varsles opsigtvækkende nyheder. 
 

Og det gør der ikke i Sparkær IF, hvor der er godt gang i aktiviteterne, 
og det hele kører fornuftigt. I tilbageblikket på året 2024 fyldte 100 års 
jubilæet en hel del, men det er tidligere beskrevet i forrige nummer af 
dette blad. Et blad, der i øvrigt her i 2025 markerer 40. årgang, efter at 
det første blad så dagens lys tilbage i 1986. Ikke mange klubblade har 
overlevet så længe, efter at de elektroniske medier så dagens lys. 

Der var en enkelt udskiftning i bestyrelsen, hvor Malene Wagner Las-
sen (tv) trådte ud efter 2 år, og hun blev afløst af Laura Madsen (th). 
Laura bliver samtidig formand for gymnastikudvalget. Ellers var der 
genvalg til kasserer Karen Ladefoged og bestyrelsesmedlem Mette 
Holst Laursen.  
 

Karen kunne i øvrigt fremlægge et regnskab, der viste et mindre over-
skud på 7.680,15 kr., noget mindre end sidste år, men det var der flere 
gode årsager til, og foreningen har i øvrigt en god og sund økonomi. I 
2024 er der blandt andet brugt penge på jubilæet, ligesom der er frem-
skaffet en hel del nye redskaber, både på idrætspladsen og i gymnastik-
salen. 
 

Du kan læse både referat, regnskab og beretning på Sparkær IF’s hjem-
meside www.sparkaerif.dk under Om SIF/Generalforsamlinger. 
 

-hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

MønstedÊMaskinstationÊA/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Bag om tallene 
 

Som nævnt er der ikke mange, der interesserer sig for at gå til general-
forsamling og dermed høre om årets gang i Sparkær IF, og i den sam-
menhæng økonomien bagved alt det, der foregår på idrætspladsen og i 
gymnastiksalen. Men for en gammel talnørd er det altid interessant at 
gå lidt bag om tallene, som ofte viser noget andet end lige det, folk kan 
læse ud af billeder og i overskrifter. 
 

Det interessante i den sammenhæng er, hvor pengene kommer fra. 
Driftsudgifterne ligger nogenlunde fast fra år til år, med mindre vi som 
i 2024 har investeret i flere større ting. Så her er lidt fakta for 2024. 
 

Hvis man går og tror, at kontingenter - som i øvrigt er ganske lave i 
Sparkær IF - dækker udgifter til foreningens drift, kan man godt tro om. 
Af de samlede indtægter udgør kontingenter kun 16 pct., mens kommu-
nale tilskud udgør 14 pct. Resten af indtægterne - altså 70 pct. - skal 
skaffes på anden vis. 
 

Og her spiller vores trofaste sponsorer en væsentlig rolle med et bidrag 
på 17 pct. af indtægterne. Herudover har vi sponsorer, der har betalt for 
spillertøj m.m., som ikke fremgår direkte af regnskabet. Vi møder stor 
velvillighed, når vi kontakter virksomheder. Et eksempel er dette blad, 
hvor alle på nær en enkelt (firmaet er lukket) har gentegnet deres an-
noncer for 2025. Og den tomme plads blev straks solgt til lokale 
”Doktor Dyt” på Lundgårdsvej. Så kæmpe stor tak til opbakningen fra 
vore sponsorer! 

De resterende 55 pct. skaffer vi så ved forskellige arrangementer så 
som de tre løb (Sparkær Vinterløb, Fjendsløbet og Sparkær Mandeløb), 
klubblad, fodboldskole, omdeling af kirkeblad, støttemedlemmer, kanti-
nedrift og sidst men ikke mindst Fjends Cup, som med tiden er blevet 
en stærk økonomisk faktor for foreningens økonomi.  
                                                                                                             -hp 

Fjends Cup samler mange mennesker på stadion  
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 

Landsbypedellerne klar til en ny sæson 
 

Sparkærs landsbypedeller har været i vinterhi, men torsdag den 26. 
marts stod de op af dvalen og tog hul på en ny sæson. Det er ikke små-
ting, der er blevet udført siden starten i august 2020, men der vil også 
fremover være nok at se til rundt i byen, hvis den fortsat skal stå skarp. 

Hvis du har lyst til at være en del af holdet, der ud over at klare mange 
opgaver, som ellers ikke bliver løst, også har et godt socialt sammen-
hold, er du velkommen til at prøve at være med. Vi mødes hver anden 
torsdag med udgangspunkt fra Sparkær IF’s klubhus på Enrico Dalgas 
Vej 3A. Her starter vi med en kop kaffe, lidt brød og en skarp og snak-
ker om dagens opgaver. 
 

Vores primære opgaver er at passe forskellige områder i byen som Bil-
lingeparken, torvet ved købmanden, udearealer ved Medborgerhuset, 
blomsterkummer m.m. Men der er også lavet mange andre ting i tidens 
løb, som fliselægning, opsætning af bypyloner, flagstænger, maling af 
træværk og mur m.m. 
 

Er du interesseret, kontakt Jørn Tidemann på telefon 25 56 31 49.   
                                                                                                             -hp 

Der er tid til pauser 
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BlivÊstøttemedlemÊiÊ
SparkærÊIFÊforÊ100Êkr.Ê 

 

MobilePayÊ9Ê24Ê84ÊellerÊoverfør-
selÊtilÊ9070Ê2021030921 
OpgivÊnavnÊogÊmail 

 
 

Sådan støtter du lokalt 
 

Nu kan du støtte vores forening, hver gang du lader, tanker eller tænder 
lyset derhjemme. Det er OK energi, og det koster dig 0 øre ekstra.  
 

Du kan støtte via OK App, OK Kort eller OK El. Uanset om du bruger 
App eller Kort, får Sparkær IF 5 ører pr. liter/kWh, når du tanker 
brændstof eller oplader din elbil. El i hjemmet 1 øre pr. kWh. 
 

Læs mere om, hvor dan du kan støtte på denne hjemmeside: 
https://www.ok.dk/privat/stoet-lokalt/saadan-stoetter-du  
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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Det var så den gymnastiksæson - og dog 
 

Gymnastiksæsonen 2024/2025 er slut med udgangen af marts. Alle 6 
hold har kørt med fine tilslutninger.  
 

Anitas overflod af god energi fortsætter som vanligt ind i en forårssæ-
son, hvor man kan melde sig til jumping. I år med et par ændringer. 
Mandagsholdet bliver delt op i to dele – en pilatesdel og en jumpingdel. 
Man kan melde sig til begge dele, så man deltager i både pilates og 
jumping, men man kan også vælge kun at melde sig til jumpingdelen. 
Mere om det, når holdene bliver slået op. Torsdagsholdet forløber som 
det plejer – en times ren jumping.  
 

Yogasæsonen var kort i år og sluttede allerede tilbage i november, men 
deltagerne på holdet var glade og nød timerne sammen med Jeanette i 
klubhuset.  
 

Winnies stephold afsluttede også deres sæson i marts. Det forlyder, at 
det har været nogle gode timer, og at deltagerne har fået godt med sved 
på panden.  

Børneholdene afsluttede sæsonen lørdag d. 22. marts med en flot opvis-
ning i gymnastiksalen. Alle børnene var med, og der var flot opbakning 
på tilskuerpladserne. Det var en virkelig dejlig formiddag, hvor gymna-
sterne kunne vise, hvad de har øvet sig på gennem sæsonen. Alle gjorde 
det så flot! 
 

 



 

 11 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
97 54 17 17 - www.tk-steel.dk 



 

12  

Vi kommer til at mangle en træner til forældre-/barnholdet i den kom-
mende sæson. Hvis man tænker, det kunne være spændende at prøve 
kræfter med, så tøv endelig ikke med at kontakte gymnastikudvalget. 
Man bliver tilbudt kurser i den grad, man selv tænker, det er nødvendigt 
og kan selv få indflydelse på, hvornår træningen skal være. Jeg kan og-
så tilbyde masser af ideer og træningsark, hvis det kan hjælpe nogen 
med at komme i gang. 
 

Derudover er man altid velkommen til at kontakte gymnastikudvalget, 
hvis man har gode ideer til nye hold eller selv kunne tænke sig at starte 
noget nyt op.  
 

Som afgående formand og træner for Gymnastikudvalget i Sparkær IF 
vil jeg gerne sige tusind tak for opbakningen til klubben. Tak til vores 
trænere og til vores medlemmer og al den dejlige energi alle lægger i 
timerne i gymnastiksalen og klubhuset. Det har været en fornøjelse at 
være en del af, og nu giver jeg trygt stafetten videre til kompetente folk.  
 

På vegne af Gymnastikudvalget 
Malene Wagner Lassen 

 

Herunder flere billeder fra gymnastikopvisningen. Scan QR-coden ne-
derst på siden og se alle billeder og video med indmarch. 
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Aktiviteter på Nordstjernen 
 

Bestyrelsen for Nordstjernens Venner laver aktiviteter til glæde for be-
boerne på Nordstjernen -  normalt på torsdage. Aktiviteterne er åbne for 
alle, og der kan købes kaffe og kage. Se løbende opslag om aktiviteter-
ne på facebook og andre steder. 
 
Følgende åbne arrangementer er planlagt i foråret 2025: 
 

10.04.2025 kl. 14.30: Karin og Kaj fra Skive underholder 
15.05.2025 kl. 14.30: Kulturrøddernes kor underholder 
21.06.2025 kl. 14.00: sommerfest på Nordstjernen 
 
Der er gudstjeneste på følgende torsdage kl. 14.30:  
24.04.2025, 22.05.2025, 12.05.2025 
 
Alle er velkomne, og du kan bakke op om aktiviteterne til gavn og glæ-
de for beboerne ved at blive medlem af støtteforeningen. Det koster 
100,00 kr. for enlige og 150,00 kr. pr. husstand. Betal via MobilePay 
558829 eller overførsel til 9318 0005832799 med angivelse af navn. 
 

-hp 
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Bliv medlem af friskoleforeningen 
 

Skal vi have en friskole i Sparkær? Det afhænger af flere forskelle fak-
torer, og en af dem er den lokale opbakning. På et borgermøde i For-
samlingshuset den 5. marts blev der stiftet en støtteforening med navnet 
“Vennerne af friskolen, fribørnehaven samt frivuggestuen belig-
gende i Sparkær by”. 

På den stiftende generalforsamling blev der godkendt et sæt vedtægter, 
fastsat et kontingent på 350,00 kr. pr. person og valgt en bestyrelse, 
som består af Peter Timmermann, Daniel Brøns og Jimmy Mortensen.  
 

Formålet med støtteforeningen er at yde økonomisk støtte til den gode 
udvikling af pasnings- og skoletilbud i Sparkær, herunder støtte til 
Sparkærs friskole, fribørnehave samt frivuggestue. Den økonomiske 
støtte kan være i form af støtte til arrangementer, diverse tiltag, materiel 
m.m.  
 

Støtteforeningen kan ligeledes købe bygninger, lokaler og materiale 
med henblik på udlejning til ovenstående institutioner.  
 

Ved udbetaling er det udelukkende støtteforeningens bestyrelse, som 
godkender de ansøgninger, der skulle komme fra befolkningen og insti-
tutionerne i Sparkær og omegn.  
 

Ud over kontingent fra medlemmer vil bestyrelsen lave arrangementer, 
søge fonde m.m. for at skaffe pengene, der er nødvendige for at få fri-
skolen startet efter sommerferien 2026. 
 

Hvis du ikke allerede har tegnet et medlemskab, kan du udfylde tilmel-
dingsblanketten på næste side og aflevere den hos Min Købmand, hvor 
der står en lille kasse til sedlerne. 
                                                                                                             -hp 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

Fusagervej 3B - Sparkær - 8800 Viborg 
Mobil 2125 1495 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Nyt fra Sparkær SDI 
 

Indlægget fra Sparkær Skole er denne gang skrevet af elever fra 2., 3. 
4. og 5. klasse. Det er 4. udgave af elevernes Skoleavis, og herunder 
kan du læse beretninger om aktiviteter, som eleverne har deltaget i. 

Skøjtebanen 

   Den 17. januar 2025 skulle vi på Skive skøjtebane og hygge os med at 
skøjte og drikke varm kakao. Vi tog toget derud.  

   Alle var meget hjælpsomme mod de små, vi brugde hjælpehunde og 
hinanden til at støtte de små. Der var nogen, der legede fangeleg med 
hinanden. Der var mange, der faldt på isen, men ingen kom alvorligt til 
skade, der var kun nogle små fald. 

   Det var en rigtig god tur fordi vi alle var sammen og fik motion og 
sjove grin 
 

Skrevet af Kamila 

Musical 
   Vi har lavet musical på Mønsted skole og det handlede om nordisk 
mytologi. Samarbejdet varede to uger. Stykket hed” Lokes væddemål ”, 
hvor der var nogen der var guder og vikinger og to dværge og ildflam-
mer. Der var også tre værksteder, i det ene værksted skulle man lave 
pynt, det var skjolde og ravne, og i det andet værksted skulle man lave 
kostumer, og det tredje skulle man øve sin replik og sangene.  
   Jeg synes, det var meget sjovt og der kom bedsteforældre og forælder 
og alle dem der havde lyst til at se forestillingerne. Vi spillede flere fo-
restillinger. Det var også sjovt at arbejde sammen med Mønsted i flere 
dage.  
 

Lina 3 klasse  
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Fastelavn på Nordstjernen 
 

   Alle pigerne på skolen har været på Nordstjernen og holde fastelavns-
fest med de søde gamle mennesker. Vi startede med at synge for de 
gamle mennesker, og så slog vi katten af tønden. Der var også nogen af 
de gamle mennesker, der prøvede at slå på tønden.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Så hyggede vi med slik, og så skulle vi med en elevator op ovenpå til 
spisestuen. For der var nogen der havde lavet pizza og salat til os. Efter 
vi havde spist pizza kom de ind med masser af fastelavns boller. Med 
meget creme i og glasur på. 
   Det var en rigtig hyggelig dag, og iser fordi de gamle mennesker var 
med. Vi håber, at vi skal der ned igen næste år. 
 

Laura og Freja 

Drengenes fastelavn på skolen d. 13/3 
   Dagen startede med at Drengene skulle holde fastelavn på skolen og 
pigerne skulle holde fastelavn på Nordstjernen. Først mødte alle dren-
gene op på torvet og fik besked på hvad skemaet var for i dag. Derefter 
skulle vi slå katten af tønden og bagefter skulle vi lege bid til bollen.     
Legen går ud på, at der hænger nogle fastelavnsboller på en snor, de 
skal spises med hænder bag ryggen.  
   Bollerne var rigtig klistrede og nogle faldt på gulvet, men vi bed sta-
dig til dem og der blev fundet to vindere. De to der var først færdig 
vandt en præmie. Når vi så var færdig med bid til bollen og slå katten af 
tønden var der en pause hvor vi spiste pizza som 5 klasses piger har 
lavet. Så fik vi en pause 
udenfor og var klar igen til 
at lave den sidste ting og 
det sidste vi lavet var faste-
lavns løb hvor man skulle 
svare på spørgsmål.  
                                                                            Milan og Noah 4 klasse. 
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Høvdingebold turnering 
 

   5. klasse har været til turnering med Mønsted i Stoholm. Vi startede 
med at tage bussen hen til Stoholm hallen, derefter blev vi delt op i to 
hold. Så fik vi at vide hvor vi skulle hen, og så begyndte kampene, og 
vi skulle spille fem kampe med fire sæt i hver kamp, et sæt er en runde.       
Sparkær/ Mønsted blandet hed hold A og hold B.  
   Første kamp vandt hold A første sæt men tabte kampen, og hold B 
vandt første kamp. Anden kamp vandt hold A ingen sæt, men hold B 
vandt to sæt og det hold de spillede mod, vandt også 2 sæt, så hold b 
skulle i høvdingeduel men den tabte de. Tredje runde vandt hold A in-
gen sæt, og hold B vandt 2 sæt og det hold de spillede mod, vandt også 
2 sæt så de skulle ud i høvdingeduel igen og de tabte kampen, og hold 
A fik pause efter deres tredje kamp.  Fjerde runde vandt hold A kampen 
og de var meget glade, og hold B vandt et sæt og tabte kampen.  
   Til sidst var der finale, desværre var ingen af Sparkær/Mønsted i fina-
len. Det var Stoholm mod Vestbyen Friskole. Det larmede meget, men 
det vat sjovt, det var Vestbyen Friskole der vandt. Det var rigtig sjovt 
og hyggelige, fordi man lærte at samarbejde med andre, og man var 
sammen med andre, som man ikke er sammen med tit. 
 

Naya og Mia 5 klasse 

Fugle-kulturskole    
        

   Vi har i februar samarbejdet med Kulturskolen om et projekt om fug-
le. Vi har i mange dage lavet fugle ud af ler. Vi har haft lavet et fad, en 
fugl på et stykke papir og en rumfanget fugl. Hver fugl havde deres 
egen personlighed, nogle havde lavet ænder og andre havde lavet sva-
ner, og mange andre slags fugle. Vi har lavet forskellige mønstre.  

På fadet skulle vi lave no-
get, der lever i havet eller 
bare i vand. Vi skulle også 
på et tidspunkt lave kruse-
duller, imens vi lavede en 
fugl. Vi er delt op i to 
grupper, imens det ene 
hold laver ler, laver de 
andre dansk.  
 

   Vi gør det normalt om fredagen i Skolevenner, der har alle tid. Jeg 
synes selv, det var sjovt og hyggeligt. Vi slutter projektet af med, at alle 
skal se fuglene udstillet på Skovgårds museet d. 18/3. 
 

Hermine 3. klasse. 
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v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 
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Jumping folkene fortsætter 
 

Gymnastiksæsonen slutter traditionen tro med udgangen af marts må-
ned, men sådan er det ikke for dem, der hopper på trampolinerne. I de 
senere år har Anita og Gymnastikudvalget tilbud forårshold i april, maj 
og juni, og det sker igen i år. 

Tilbuddene er dog ændret lidt i forhold til tidligere år, hvor der der 
Jumping Fitness og Jumping MEGA Strong en anden dag. I år tilbyder 
Anita valgmuligheder, idet der om mandagen bliver et hold, der hedder 
”Pilatis/Styrke + Jumping fra 17.20-18.45. Man kan også vælge kun 
Jumping Fitness fra 18.00-18.45. Om torsdagen er der Jumping Fitness 
fra kl. 17.30-18.30. 
 

- Jeg har lavet ændringerne, fordi jeg fornemmer, at flere gerne jumpe 
men ikke styrketræne, så nu får de muligheden for at vælge om manda-
gen, og nogle vil måske jumpe både mandag og torsdag, fortæller Ani-
ta. 
 

Tilmeldingen er startet, og der sker via NemTilmeld, hvor der betales 
ved tilmeldingen. Du kan læse mere om holdene og tilmelding på Spar-
kær IF’s hjemmeside under Gymnastik & Fitness. Tilmeldingen fort-
sætter helt frem til startdatoerne, som er mandag den 7. april og torsdag 
den 10. april. Scan QR-Coden og læs mere. 
 
-hp 
       



 

24  



 

 25 

40 år med klubblad i Sparkær IF 
 

Som nævnt tidligere tager vi nu hul på 40. årgang af Sparkær Idræt, og i 
en tid, hvor mange lever meget af deres liv på sociale medier, er et trykt 
blad efterhånden et særsyn. Her i nærområdet er det kun Mønsted IF og 
Sparkær IF, der kan præstere et klubblad. 
 

Ideen med klubbladet har fra første færd været at bringe information fra 
Sparkær IF til medlemmer og beboere i Sparkær og omegn samt at øge 
kendskabet til Sparkær IF. Det er så lykkedes i 40 år, selv om det har 
været et par bump undervejs. 

 
Udkastet til forsiden blev lavet af Finn 
Lindermann, som dengang boede på 
Gravhøjvej i Sparkær. Hans ide med en 
hånd og et stopur gav anledningen til 
en del diskussion, men det endte med, 
at den blev fjernet.  
 

Signalet med, at idræt kun handler om 
resultater og hurtigste tid, faldt ikke i 
god jord, for det er ikke det, vi vil ken-
des for, selv om man selvfølgelig går 
på banen for at vinde.  
 

Og så tager forsiden sig også bedre ud 
udelukkende med tekst og logo. Men 
Lindermann skal have tak for et ud-
kast, der med den ene rettelse har vist 
sig holdbar. Ja, det vil sige lige indtil, 

vi fra 2023 måtte finde et nyt sted at få bladet trykt, da Aage Søe Knud-
sen, Stoholm lukkede sit lille trykkeri med udgangen af 2022. Han hav-
de ellers været med fra starten i 1986 hjemme på adressen på Odinvej. 
 

Nybæk Grafisk i Kongerslev blev vores nye trykker, og han ændrede 
faktisk selv uden videre forsiden at være næsten ren rød, og det ser jo 
også fint ud. Når dette nummer ser dagens lys, er det igen med et nyt 
trykkeri, nemlig Chrisser Skilte A/S i Viborg med lokale Christina 
Loftager som er daglig leder af firmaet. Vi ser frem til et godt samar-
bejde med Chrisser Skilte. 
 

Det er den nuværende redaktør, der i sin tid fik ideen til bladet, og har 
da også været tovholder de fleste af årene. Andre har været inde som 
redaktør i 00-erne, først Karina Nonbo og siden Søren Dunvald. Og 
hvad skrev vi så om i 1986? Læs om det på næste side. 
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De første par numre var stort set orientering fra de forskellige udvalg 
om status og kommende aktiviteter. Men allerede i nr. 3 - 1986 kommer 
der lidt mere ”kød på” med et par artikler. Den ene har overskriften 
”Elite contra Social-fodbold”, og det er et indlæg fra Ungdomsudvalget, 
som jeg vælger at gengive her, da emnet er evig aktuel. 
 

”Her i sommerpausen har vi fået en klage fra en bekymret far, som sy-
nes, vi kører for elitepræget. Det, der generelt blev behandlet, var pro-
blemet socialfodbold contra elitefodbold. Med andre ord alle spillere 
skal behandles ens, holdene være lige stærke, resultaterne uden betyd-
ning, drengene blot trives i samhørighed, fællesskab og glæden ved at 
spille fodbold. Eller det modsatte, de bedste spillere sættes på første-
holdet, de næstbedste på andetholdet osv., og de spillere, der ikke kan 
finde ud af det, må pænt gå hjem igen. Her handler det om at vinde alle 
kampe for enhver pris, og hvis det ikke lykkes, får spillerne en skidebal-
le, og de, der har gjort det dårligt, bliver sat på andetholdet, og de bed-
ste derfra kommer på førsteholdet. 
 

Vi mener ikke, at nogle af disse måder er gode at følge helt ud. Det 
bedste er at finde en kombination, alt afhængig af, hvor gamle spillerne 
er. Problemet er størst ved de små, for her er det trænerens mening, der 
står ved magt, mens de ældre kan brokke sig, hvis det ikke gøres, som 
de ønsker det. Dog gør de små også vrøvl, hvis de føler, at det bliver 
gjort forkert, og her har jeg aldrig hørt nogen gøre vrøvl over, at de 
bedste bliver sat sammen på førsteholdet, snarere tværtimod. De ved 
udmærket, hvem der er de bedste. Det forandrer ikke børnene, at træ-
nerne fortæller dem det. Tværtimod oplever man det, at de bedste bliver 
endnu bedre, og de mindre gode udvikler sig endnu mere, end de ellers 
ville have gjort, for nu er der ikke nogen, der vil holde dem tilbage. 
 

Det kan være udmærket at spille socialfodbold, men hvis det skal gen-
nemføres fuldt ud, ja så skal der ikke meldes hold til nogen turnering, 
men man nøjes med at hygge sig med bolden. Så godt som ingen andre 
klubber udfører dette, de er tværtimod meget resultatorienterede. Ergo 
- vil vi spile med lige gode hold, så vil næsten alle kampe blive tabt. Det 
kan let resultere i, at alle spillerne bliver trætte af det hele. De bedste 
søger til andre klubber, og de øvrige holder helt op. 
 

Vi håber, vi har fået gjort vore synspunkter nogenlunde klare, så dis-
kussionen kan fortsætte uden alt for mange misforståelser. En diskussi-
on elite contra socialfodbold, som vi ved, huserer i næsten alle klub-
ber.” 
 

Hvem der var far, og hvem, der var forfatter, vides ikke, men måske de 
kan huske disse linjer. Det er i hvert fald en problematik, som både 
klubber og DBU fortsat arbejder med.                                   
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Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

Også annoncerne fra 1986 er det rene nostalgi. Her er masser af lokale 
firmaer og butikker, der ikke længere findes, f. eks. ”SOS Oliefyrsser-
vice” v/Ole Skamris, ”Sparkær Tømrer & Snedkerforretning” v/Jens og 
Poul Toft, ”Sparkær Bageri” v/Jette og John, ”Gorilla Baren” v/Bent og 
Lis, ”SPAR Marked” v/Vera og Henning Frederiksen, ”Præstebakkens 
Ejendomshandel” v/Holger Nielsen, AL Revision v/Erik Jensen, 
”Sparkær Smede– og Maskinværksted” v/Børge Mogensen, 
”Murermester G. Brøndum Madsen”, ”Malermester Verner Rasmus-
sen”, ”Nær-Brugsen”, ”Sparkær Installationsforretning” v/Ove Frede-
riksen, ”Wellers Blomster”, ”Slagter Bent Langhoff”, ”Arkitekt Verner 
Lang”, ”Sparkær Autoimport” v/Aage Langhoff” samt en række uden-
bys annoncører. Enkelte er stadig med her i 2025. 
 

Opsætning af bladet har også gennemgået en voldsom udvikling efter-
hånden som mere teknik og IT er kommet til. I starten var det maskin-
skrevne sider, der blev sat op på specielle ark med linjer, og det skete 
på en såkaldt lyskasse med en pære under en glasplade. Senere kom 
computeren til, men siderne skulle stadig sættes op manuelt med tekst 
og billeder, inden der blev udviklet programmer til opsætning af publi-
kationer, som så via en PDF-fil sendes til trykkeren. Noget af en udvik-
ling, som mange i dag nok vil undres over. 
                                                                                                             -hp 



 

 29 

Løbebyen Sparkær 
 

Godt nok har vi ingen løbeklub i Sparkær, men Sparkær IF har alligevel 
sørget for, at Sparkær er blevet kendt som en ”løbeby” vidt omkring. 
Fjendsløbet er mere end 40 år gammelt og Sparkær Mandeløb 15 år i år, 
men det var først, da Sparkær Vinterløb så dagens lys tilbage i januar 
2017, at Sparkær IF’s løb blev kendt i store dele af Jylland. 
 

I år blev Sparkær Vinterløb nr. 8 afviklet, igen med stor succes og 130 
deltagere, der løb enten marathon, halvmarathon, rundeløb eller bare gik 
ruten i det fine vintervejr på ruten i Bakkely. 

 

Jens Buhl Christensen (med orange hue) var 
medstifter af Sparkær Vinterløb i 2017, og han 
har hvert år haft den meget populær bar på top-
pen af kælkebakken, hvor han gavmildt uddeler 
alskens kolde drikke, nogle stærkere end andre. 
Her er det lokale fra Sparkær, der kan vælge 
mellem en whisky eller en cognac. 
 

Næste løb i Sparkær er det traditionsrige Fjends-
løbet, og her har Damsgaard Fysioterapi & Træ-
ning i Stoholm været en kærkommen holdspon-
sor, idet han hvert år stiller med et stort hold i de 

lysegrønne trøjer. I 2024 var holdet på 81 ud af 136 deltagere, så det er 
jo en væsentlig andel. Ib Damsgaard stiller igen i år med et hold, og 
hans ambition er at komme over 100 deltagere. I år er løbet den 13. maj. 

Det sidste af de tre løb er Sparkær Mandeløb, der efterhånden også er 
blevet en tradition med 15 år på bagen. Deltagerantallet er ikke så stort, 
men der er en trofast flok mænd, der møder op, løber 6 km på en flad 
rute og hygger sig voldsomt bagefter på terrassen ved klubhuset. Årets 
løb er tirsdag den 17. juni kl. 19.00, og du kan læse mere om de kom-
mende løb på www.fjendslobet.dk                                                       -hp 

Damsgaard Fysioterapi & Træning 2024 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 

Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 
86 64 50 31 / 23 82 70 11 
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Ny træner, ny spillestil, men samme problem 
 

I hvert fald indtil videre, når vi skal vurdere førsteholdets formåen i de 
afviklede træningskampe. Og problemet er reelt nok, for der lukkes for 
mange mål ind. Og her kan der ikke entydigt peges på en direkte årsag. 
Men det er interessant, at vores nye træner Kurt Mogensen fra starten 
haft stor fokus på netop dette problem, som vi må sige også var gæl-
dende sidste år, både i foråret i serie 2, men også i serie 3 i efteråret. 

 

- Vi skal blive bedre til løbe retur 
efter angreb. Vi skal lukke færre 
mål ind. Vi skal have stor fokus på 
0-et, lød det fra Mogensen på det 
første spillermøde, og selv om det 
ikke er lykkedes endnu, har han en 
fast tro på, at der sker. 
 

Ting tager tid, og flere faktorer har 
spillet ind. Et nyt spilsystem skal 
læres, og set ud fra træningskam-
pene er det på flere måder lykke-
des, idet det er tydeligt, at bold-
omgangen er blevet meget bedre. 
De lange afleveringer fremad ba-
nen er blevet færre, selv om de 
også kan være effektive.  
 

Og så må vi ikke glemme, at der 
har været stor udskiftning på holdet, både på grund af nye spillere og 
skader, som har stået i kø her først på året. P.t. er 4 spillere fra første-
holdstruppen ude med brækkede lemmer, ødelagte ledbånd m.m., men 
forhåbentlig er 2 af dem snart klar igen. Bredden har dog været til ste-
de, så der er blevet afviklet en række fornuftige træningskampe, der i 
hvert fald har vist, at Sparkær-spillerne kan score mål og konditions-
mæssigt har kunnet stå distancen. 
 

Kurt er en erfaren men stadig ambitiøs træner, der har sat nogle klare 
mål for især førsteholdet i serie 3. Han har italesat, at målet er en op-
rykning til serie 2, og denne gang med en bedre ballast end sidst, Spar-
kær var på det niveau i foråret 2024. Om det sker i foråret eller i efter-
året er for ham ikke afgørende, men at spillerne har det samme mål og 
viljen til at gennemføre det. Holdet er til det og kvaliteten er der også, 
når spillerne finder sig helt tilrette i det nye system. 
 

Vi håber og tror på det, og Kurt er helt sikker på, at det kommer senest, 
når han har alle mand klar. 
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Ja, og så prioriterer Kurt Fjends Cup meget højt, og har et klart mål om, 
at den pokal skal tilbage i skabet i Sparkær IF’s klubhus til sommer. 
Han har gennem flere år fulgt den populære sommerturnering, som han 
selv nåede til finalen som træner for Nørremarken i 2021. Sparkær har 
været i de to seneste finaler, og tredje gang skal være lykkens gang. 

Det handler i Sparkær IF ikke kun om førsteholdet, og i år er der da og-
så speedet op omkring andetholdet i serie 5. Der er tilknyttet en assi-
stenttræner til Kurt, nemlig Nicolaj Broch Andersen, der ud over at 
hjælpe på træningsaftener også er ansvarlig for udtagelsen og det takti-
ske omkring serie 5. Han fortsætter dog også som spiller. Til holdet er 
også tilknyttet en gammel Sparkær-dreng, nemlig Karlo Brøndum, der 
har taget tjansen om holdleder.  
 

Hermed er der sendt et signal til serie 5-spillerne om, at vi tager dette 
hold alvorligt og ser fine muligheder med de mange unge spillere, der 
er omkring holdet. De møder flittigt op til træning, og med det nye set-
up omkring holdet, håber vi, at de bliver bedre til IKKE at melde afbud 
til kampene. 
 

Endelig er seniorafdelingen blevet opgraderet med en sundhedssektor, 
idet lokale Louise Glass har lovet at være en del af teamet og holde øje 
med spillerne, hvis der opstår skader.  
 

Hermed ser vi frem til en ny spændende sæson for seniorspillerne, der 
for førsteholdets vedkommende blev skudt i gang lørdag den 29. marts i 
Løgstrup, mens serie 5 starter hjemme lørdag den 5. april kl. 13.00 ef-
terfulgt af serie 3 kl. 15.00.                                                                  -hp 



 

 33 

 

Ledig 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 

Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Laura Madsen, Sandbækvej 1  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 

Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Laura Madsen, Sandbækvej 1  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2913 1326 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 

 
2913 1326 

 
 

3057 7053 
 

3057 7053 

 
3057 7053 

 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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